
Proponente: 42.B  
Proposta: 2018/764

del   20/07/2018

COMUNE DI
REGGIO NELL’EMILIA

R.U.D.   807

del  27/07/2018

INGEGNERIA E MANUTENZIONI

Dirigente: TORREGGIANI Ing. Ermes

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO:  SERVIZIO  DI  GESTIONE  DELLA  CENTRALE  OPERATIVA  DI 
MANUTENZIONE DEL COMUNE DI  REGGIO EMILIA (SERVIZIO DI 
CALL CENTER, RACCOLTA ED ELABORAZIONE DATI)  PROROGA 
TECNICA PER IL PERIODO 01/08/2018 AL 30/11/2018



IL DIRIGENTE

Richiamata la determinazione dirigenziale RUD n. 274 del 30/03/2017 con la quale si provvedeva ad  approvare 

le risultanze delle operazioni di gara,  ed in particolare di approvare la graduatoria di merito, elaborata dal portale 

del MERER, Mercato Elettronico Regionale della centrale di committenza regionale SATER, Registro di Sistema 

col  n.  PI012017-17,  per  l’affidamento  del  SERVIZIO  DI  GESTIONE  DELLA CENTRALE  OPERATIVA DI 

MANUTENZIONE  DEL  COMUNE  DI  REGGIO  EMILIA  (SERVIZIO  DI  CALL  CENTER,  RACCOLTA  ED 

ELABORAZIONE DATI) aggiudicando   in via definitiva, sotto riserve di legge e nelle more della stipula del 

contratto, ai sensi dell'art. 32, comma 8, del D.Lgs n. 50/2016 alla ditta CONSORZIO COOPERATIVE SOCIALI 

QUARANTACINQUE SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE (C.F. e P.I.V.A. 01587670355) con sede in Reggio 

Emilia (RE) – Via Antonio Gramsci n. 54/H, che ha dichiarato di partecipare per conto della consorziata MOUSE 

SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE (C.F. e P.I.V.A. 02067730354) avente sede legale in Reggio Emilia – Via  

Antonio Gramsci n. 54/H e che eseguirà il 100% del servizio, l'affidamento del servizio in oggetto per una spesa di 

€ 161.873,60 + IVA 22% pari a complessivi € 197.485,79 (I.C.) - CIG N. 69867321A4; 

Richiamata  la  determinazione  dirigenziale  2018/189  del  22/02/2018  con  la  quale  si  è  provveduto 

all’APPROVAZIONE  DELLA  DETERMINAZIONE  A  CONTRATTARE  PER  L'AFFIDAMENTO  BIENNALE 

DELL'APPALTO IN OGGETTO, AI SENSI DELL’ART. 192 DEL D.LGS. 267/2000 E DELL’ART. 32 CO. 2 DEL 

D.LGS 50/2016 per  il  periodo 01/04/2018,  30/03/2020,  da affidare  mediante procedura  aperta  con il  criterio 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi degli artt. 60 e 95 comma 2 del D.Lgs. 50/2016.

Dato atto che:

Con  determinazione  dirigenziale  RUD  284  del  22/03/2018,  nelle  more  dell’attivazione  della   procedura  di 

affidamento dell’appalto di cui trattasi, si è provveduto alla proroga tecnica dell’appalto in corso, per un periodo di 

mesi quattro e pertanto fino al 31/07/2018.

L’attivazione della procedura di appalto di cui alla determina  dirigenziale 2018/189 del 22/02/2018 si è rilevata 

particolarmente complessa in ragione dell’inserimento in affidamento di un lotto relativo al servizio di call center  

per i servizi anagrafici; 

il bando di gara è stato pubblicato con P.G. n. 2018/62572 del 15/05/2018. 

Allo stato attuale del procedimento sono in corso di valutazione le offerte tecniche pervenute, cui faranno seguito 

le verifiche dei requisiti dichiarati da potenziale affidatario, l’aggiudicazione definitiva ed  il periodo di stand still  

(applicazione di un termine dilatorio tra aggiudicazione definitiva e stipula del contratto di 30 giorni) quindi la 

stipula del contratto.

Ritenuto pertanto necessario, al fine di consentire il rispetto della scansione temporale delle complesse procedure 

di  affidamento,  di  procedere  ad  una  nuova  proroga  tecnica  del  contratto  affidato  giusta   determinazione 

dirigenziale  RUD  n.  274  del  30/03/2017  al  CONSORZIO  COOPERATIVE  SOCIALI  QUARANTACINQUE 

SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE (C.F. e P.I.V.A. 01587670355) con sede in Reggio Emilia (RE) – Via Antonio 

Gramsci n. 54/H, che ha dichiarato di partecipare per conto della consorziata MOUSE SOCIETA' COOPERATIVA 

SOCIALE (C.F. e P.I.V.A. 02067730354) avente sede legale in Reggio Emilia – Via Antonio Gramsci n. 54/H, per il 

periodo 01/08/2018 – 30/11/2018, per mesi 4 a partire dall’01/08/2018.

Visti:

• l'art. 32 del vigente Regolamento di Contabilità del Comune;
• l'art. 59 dello Statuto Comunale 
• gli artt. 14 e 16 del vigente  Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi.



DETERMINA

1. di provvedere  per le motivazioni espresse in narrativa,  alla proroga tecnica per il periodo    01/08/2018 AL 

30/11/2018 del contratto per il   SERVIZIO DI GESTIONE DELLA CENTRALE OPERATIVA DI MANUTENZIONE 

DEL COMUNE DI  REGGIO EMILIA (SERVIZIO DI  CALL CENTER, RACCOLTA ED ELABORAZIONE DATI) 

affidato giusta  determinazione dirigenziale RUD n. 274 del 30/03/2017 al CONSORZIO COOPERATIVE SOCIALI 

QUARANTACINQUE SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE (C.F. e P.I.V.A. 01587670355) con sede in Reggio 

Emilia (RE) – Via Antonio Gramsci n. 54/H, che ha dichiarato di partecipare per conto della consorziata MOUSE 

SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE (C.F. e P.I.V.A. 02067730354) avente sede legale in Reggio Emilia – Via  

Antonio Gramsci n. 54/H

2. di provvedere ai seguenti adempimenti contabili:

1) riduzione € 65.828,60 della prenotazione di impegno 2018/1402 assunto con determinazione  2018/189 del 

22/02/2018 sul 

Capitolo 11153 GESTIONE CENTRALE OPERATIVA DEL SERVIZIO MANUTENZIONE 
Codice del piano dei conti 1.03.02.09.000

2) Incremento dell’impegno 2018/130/1 per € 65.828,60 sul medesimo capitolo 11153, codice prodotto/progetto 

2018_PD_420101

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

      ing. Ermes Torreggiani

Si attesta che non sussistono situazioni di conflitto d'interesse in capo al Dirigente firmatario. 

MAGNANI MASSIMO
2018.07.27 12:54:17

CN=MAGNANI MASSIMO
C=IT
O=COMUNE DI REGGIO NELL’EMILIA
2.5.4.5=IT:MGNMSM67L05H223K

RSA/1024 bits



Comune di Reggio nell’Emilia

Servizio Finanziario

Visto di Regolarità Contabile

Proponente: 42.B  
Proposta: 2018/764

del   20/07/2018

Oggetto: SERVIZIO DI GESTIONE DELLA CENTRALE OPERATIVA DI 
MANUTENZIONE DEL COMUNE DI REGGIO EMILIA (SERVIZIO DI CALL CENTER, 
RACCOLTA ED ELABORAZIONE DATI) PROROGA TECNICA PER IL PERIODO 
01/08/2018 AL 30/11/2018

Ai  sensi  dell’art.  183 comma 7 del  D.Lgs.  267/2000,  si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile 
attestante la copertura finanziaria sulla determinazione dirigenziale.

Si attesta che non sussistono situazioni di conflitto d'interesse in capo al Dirigente firmatario. 

Reggio nell’Emilia,      30/07/2018

                                                 Il Responsabile del Servizio Finanziario

PRANDI MONICA
2018.07.30 15:11:05

CN=PRANDI MONICA
C=IT
O=COMUNE DI REGGIO NELL’EMILIA
2.5.4.97=CF:IT-00145920351

RSA/2048 bits



Esercizio 2018
Piano Finanziario: 01.06.1
Programma/Missione/Capitolo 06.01 - 11153 / - GESTIONE CENTRALE OPERATIVA DEL SERVIZIO MANUTENZIONE
Tipo Movimento U 
Des. Tipo Movimento  VAR_IMP Impegno
Numero Movimento 2018/130 -  PRENOTAZIONE SPESA DEL SERVIZIO DI CENTRALE OPERATIVA E MONITORAGGIO 
DATI DI MANUTENZIONE SCADENZA PREVISTA AL 31.03.2018
Importo  65.828,60
Codice CUP : 
Codice CIG : 



Esercizio 2018
Piano Finanziario: 01.06.1
Programma/Missione/Capitolo 06.01 - 11153 / - GESTIONE CENTRALE OPERATIVA DEL SERVIZIO MANUTENZIONE
Tipo Movimento U 
Des. Tipo Movimento  VAR_SUB SubImpegno
Numero Movimento 2018/130/1 -  AFFIDAMENTO A MOUSE SOC. COOP. DEL SERVIZIO DI CENTRALE OPERATIVA E 
MONITORAGGIO DATI DI MANUTENZIONE SCADENZA PREVISTA AL 31.03.2018
Importo  65.828,60
Codice CUP : 
Codice CIG : 69867321A4



Esercizio 2018
Piano Finanziario: 01.06.1
Programma/Missione/Capitolo 06.01 - 11153 / - GESTIONE CENTRALE OPERATIVA DEL SERVIZIO MANUTENZIONE
Tipo Movimento U 
Des. Tipo Movimento  VAR_IMP Impegno
Numero Movimento 2018/1402 -  PRENOTAZIONE SPESA PER GESTIONE DELLA CENTRALE OPERATIVA
Importo  -65.828,60
Codice CUP : 
Codice CIG : 


	Proponente: 42.B
	Proposta: 2018/764
	del 20/07/2018
	
	INGEGNERIA E MANUTENZIONI
	Dirigente: TORREGGIANI Ing. Ermes
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE


	Proponente: 42.B (1)

